
 

1 

 

AREA RICERCA E TERZA MISSIONE 

Coordinamento Area: Elisa Acampora 

SERVIZIO RICERCA ISTITUZIONALE E TERZA MISSIONE 

Resp. Francesca Campolucci 

UFFICIO TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

Resp. Simone Orsini 

RV/FC/SO 

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche;  

VISTI il Regolamento Generale, il Regolamento Brevetti e il Regolamento 
Spin-Off d’Ateneo; 

 

VISTO il Decreto del Rettore n. 1486 del 20.11.2019 con il quale, al fine di 
garantire una più efficace attuazione degli indirizzi di governo 
dell’Ateneo sono stati nominati i referenti di area, di processo, di 
progetto speciale; 

 

VISTO Il Decreto del Rettore n. 115 del 03.02.2023 con il quale, accanto 
all’Area Terza missione, è stato previsto un nuovo Progetto speciale 
denominato “Proprietà intellettuale e Spin-Off” e sono stati nominati i 
relativi nuovi Referenti di Area e di Progetto speciale; 

 

VISTE le delibere del C.d.A. n. 75 e n. 76 del 01.03.2022 con le quali sono state 
nominate le Commissioni Brevetti e Spin-Off di questa Università che 
sono presiedute dal Referente di Area Terza missione;  

 

CONSIDERATO altresì che le attività demandate alle Commissioni Brevetti e Spin-Off 
rientrano nel nuovo Progetto Speciale “Proprietà intellettuale e Spin-
Off”; 

 

RITENUTO pertanto di affidare la presidenza di dette Commissioni al Referente del 
Rettore per il Progetto Speciale “Proprietà intellettuale e Spin-Off”; 

 

 

DECRETA 

 

1. A parziale rettifica delle delibere del C.d.A. n. 75 e n. 76 del 01.03., le Commissioni Brevetti 
e Spin-Off di Ateneo sono presiedute dal Referente del Rettore per il Progetto Speciale 
“Proprietà intellettuale e Spin-Off” a decorrere dal presente provvedimento e per tutta la 

Decreto del Rettore 

Classif. III/16 

n. allegati: 0 

Oggetto: Nomina del Referente del Rettore per il Progetto Speciale “Proprietà Intellettuale e Spin-
Off” a presidente delle Commissioni Brevetti e Spin-Off d’Ateneo 





 

2 

 

AA/FC/SO 

durata di validità delle Commissioni. La restante composizione delle Commissioni resta 
invariata.  

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Amministrazione. 

 

Ancona, data come da segnatura  

(quando in digitale: data della firma digitale) 

 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori  

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


		2023-03-06T14:58:29+0100
	IT
	Gian Luca Gregori




